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	Të dhëna personale

	

	                                Mbiemri/ emri
	 Dr. Afërdita Fazliu

	                                          Adresa
	 Rr. Mark Dizdari, Ulpiana D-7 H. III Nr.12 10000 Prishtinë

	Telefoni
	 +383 44 177 678
	
	

	E-mail
	 draferditasalihu@gmail.com

	                                       Shtetas
	 e Kosovës

	Viti  i lindjes
	 1985

	
	

	Përgatitja arsimore/akademike
 Data                         

                               Institucioni    

               Grada shkencore             
	 2014-2019
 Ministria e Shëndetësisë dhe Fakulteti i Mjekësisë- UP
 Specialiste e Kirurgjisë Orale

	
	

	Data                         

                               Institucioni    

               Drejtimi             
	  2003-2010
  Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Mjekësisë, Dega Stomatologji
 Doktor i Stomatologjisë

	
	

	Data                         

                               Institucioni    

               Drejtimi             
	 1999-2003
  Shkolla e Mesme e Mjekësisë “Dr. Ali Sokoli”, Prishtinë

  Mjekësi e Përgjithshme

	
	

	                                              Data                         

                               Institucioni                                            
	  1991 – 1999
  Shkolla Fillore “Pjetër Bogdani”, Prishtinë

	
	

	Përvoja profesionale


	
	

	   Data

                  Përgatitja profesionale   

               Institucioni      
	  2003
 Praktika profesionale, Licencë e punës për infermiere e përgjithshme
 Q.K.M.F. “Qendra kryesore e mjekësisë familjare”, Prishtinë

	Data

                  Përgatitja profesionale   

               Institucioni      
	  2010
  Licencë e punës, Doktor i Stomatologjisë
  Ministria e Shëndetësisë

	Data

                   Përvojë pune   

               Institucioni    
	  2011-2012
  QKMF Lipjan
 QKMF Lipjan

	Data

                   Përvojë pune 

               Institucioni      
	  2012-2014
  Profesoreshë – Shkolla e Mesme e Mjekësisë “Dr. Ali Sokoli” Prishtinë
 Komuna e Prishtinë

	
	

	                         Data

                  Përgatitja profesionale   

Institucioni      
	   21.07. 2010 – 15.02.2011
  Edukimi themelor profesional, postdiplomik

  Poliklinika Stomatologjike në Prishtinë 

	
	

	                                             Data

                  Përgatitja profesionale   

 Institucioni
	  20 - 23 mars 2008
  “Certifikatë për pjesëmarrje në Kongresin e Parë Ndërkombëtar të Kirurgëve Oral          

   Maksillofacial të Kosovës dhe në Simpoziumin e Tretë të Kirurgjisë Maksillofaciale   

   dhe Orale Shqiptare”

  Shoqata  e Kirurgëve Oral dhe Maksillofacial të Kosovës

	
	

	                                             Data

                  Përgatitja profesionale   

 Institucioni
	  2008
 “Certification for attended the1-st International Student Congress of Medical Scienes 

   Kosovo-2008”

  Kosovo International Student Congress of Medical Scienes

	                                              Data

                  Përgatitja profesionale   

                                  Institucioni
	  20 - 21.05.2011
  Simpoziumi i II-të Ndërkombëtar i Ortodontëve të Kosovës
  Shoqata e Ortodontëve të Kosovës

	Data

                  Përgatitja profesionale   

                                  Institucioni
	  20 - 22.10.2011
  Kongresi i II-të Ndërkombëtar Mbarëshqiptar i Stomatologjisë
  Shoqata e Stomatologëve të Republikës së Kosovës

	Data

                  Përgatitja profesionale   

                                   Institucioni
	  03.05.2014
  Konferenca Ndërkombëtare “ Qasjet Bashkëkohore në Stomatologji ”.
  Shoqata e Stomatologëve të Republikës së Kosovës

  Ministria e Shëndetësisë e Republikës së Kosovës

	Data

                  Përgatitja profesionale   

                                   Institucioni
	 17-18.04.2015
  Parandalimi i kontaminimit në stomatologji: Protokolet dhe procedurat për sterilizim

  të sigurt dhe të mirëfilltë.

  Zhermack Dental

	Data

                  Përgatitja profesionale   

Institucioni      
	 08.05.2015
 Metodat dhe çasjet për arritjen e një suksesi klinik
 Ivoclar  Vivadent


	
	

	                                             Data

                  Përgatitja profesionale   

                                     Institucioni
	  12 - 13 qershor 2015
  “Marrja e masës në protetikën stomatologjike, sfidë për një fillim të mbarë”

  Zhermack Dental

	
	

	                                              Data

                  Përgatitja profesionale                  

Institucioni
	  17 – 18 qershor 2015
 “Konferenca Mbarëkombëtare e Shoqatës së Kirurgëve Maksillofacial dhe Oral të   

  Kosovës”

 Shoqata  e Kirurgëve Oral dhe Maksillofacial të Kosovës
 Shoqata  Shqiptare e Kirurgëve Oro - Maksillo - Facial 

	                                              Data

                  Përgatitja profesionale   

                                  Institucioni
	  05 nëntor 2016
  Takim Profesional Shkencor  “Stomatologjia sot“
 Shoqata e Stomatologëve të Republikës së Kosovës

	Data

                  Përgatitja profesionale   

                                  Institucioni
	  15 nëntor 2016
 Takim Profesional Shkencor  “Stomatologjia sot“
 Shoqata e Stomatologëve të Republikës së Kosovës

	Data

                  Përgatitja profesionale   

                                   Institucioni
	  20 – 21 Shtator 2019
 Trajnimi baziki i Implantologjise
  Advanced Medical Center

	Data
Përgatitja profesionale

Institucioni

 Data

Përgatitja profesionale

Instutucioni

Gjuhët e huaja

Aftësitë kompjuterike

                         Patent shoferi

	 20 Mars 2021
 Stomatologjia në rrethanat e pandemisë

 Oda e Stomatologëve të Kosovës

 18 Dhjetor 2021

  Konferenca e VI – të  Stomatologjike- Virtuale

 Oda e Stomatologëve të Kosovës

  Gjuha Shqipe - gjuhë amtare 
  Gjuha Angleze - në të folur dhe në të shkruar
  Gjuha Suedeze- elementare
  Certifikatë për njohjen e gjuhës angleze
 Microsoft Word, Microsoft Excel, Internet, Power Point ...
  Kategoria B

	Referenca - Rekomandime

	  2019 Universiteti i Prishtines, Prof.Ass Zana Agani

  2019 Universiteti i Prishtines ,Prof.Dr Blerim Kamber

  2010 Universiteti i Prishtinës, Prof.Dr.Ilhami Goranci;
  2011 Universiteti i Prishtinës, Dr. spec. Sinan Rusinovci

  2011 Instituti i Farmakologjisë dhe Toksikologjisë – Fakulteti i Mjekësisë- UP, 

  Dr.Hasime Qorraj Bytyqi.
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